
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ARCEVIA 
CON SEZIONI ASSOCIATE DI MONTECAROTTO E SERRA DE’ CONTI 

Piazza Crocioni, 1 – 60011 ARCEVIA – tel. 0731-9204/9213 Cod. Fis. n. 81004400420 
anic80800q@istruzione.it pec: anic80800q@pec.istruzione.it 

www.icarcevia.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e Competenze “ 2021-2027 

Piorità 01 – Scuola e competenze-Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D.  

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”  Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. n. 57173 del 14/04/2025 

Progetto: ESO4.6AD.FSEPN – MA-205-13 

Titolo progetto: conoscere se stessi – competenze e mestieri – Offerta formativa del 

territorio 

CUP B94D25000930007 

All’albo 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale  

“Scuola e Competenze “ 2021-2027 Piorità 01 – Scuola e competenze-Fondo Sociale Europeo Plus 

(FSE+) Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D.  

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”  Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. n. 57173 del 14/04/2025 -

Progetto: ESO4.6AD.FSEPN – MA-205-13-Titolo progetto: conoscere se stessi – competenze 
e mestieri – Offerta formativa del territorio -  CUP B94D25000930007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO I'Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, "Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado emanato nell'ambito dell'Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale "Scuola e competenze" 

2021-2027 (di seguito PN "Scuola e competenze" 2021-2027);  

VISTA la candidatura n. 10104 inoltrata dall'Istituto Comprensivo  di Arcevia in data 13/05/2025; 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007250 - 30/06/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:icarcevia@cadnet.marche.it
mailto:anic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icarcevia.edu.it/


 

 

 VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19.06.2025 assunta protocollo con 

n.7243/VI.1 del  30.06.2025;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 

legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025  

n. 36 del 22/01/2025; 

PRESO ATTO della necessità di assumere il suddetto finanziamento, pari a € 22.404,00 bilancio 

dell'Istituzione scolastica per l'esercizio finanziario 2025; 

DETERMINA 
 

l’assunzione in bilancio del finanziamento: 
Avviso/decreto di riferimento Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale  “Scuola e 

Competenze “ 2021-2027 Piorità 01 – Scuola e competenze-Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D.  

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”  Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. n. 57173 del 

14/04/2025 -Progetto: ESO4.6AD.FSEPN – MA-205-13-Titolo progetto: conoscere se 

stessi – competenze e mestieri – Offerta formativa del territorio CUP B94D25000930007 
 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo 
Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-
2025 - 13 

22.404,00 

 
Moduli formativi autorizzati 
 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato  

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025 - 13 

conoscere se stessi – 
competenze e mestieri – Offerta 
formativa del territorio 

5.448,00 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025 - 13 

conoscere se stessi – 
competenze e mestieri – Offerta 
formativa del territorio 

5.754,00 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025 - 13 

conoscere se stessi – 
competenze e mestieri – Offerta 
formativa del territorio 

5.754,00 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025 - 13 

conoscere se stessi – 
competenze e mestieri – Offerta 
formativa del territorio 

5.448,00 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007250 - 30/06/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI



 

 

 
 
L’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente: 
 

ENTRATE 
Aggregato – Voce - Sottovoce Importo 

2 - Finanziamenti dall’Unione Europea 

2.1 – Fondi sociali europei (FSE) 

2.1.2 – “Programma Nazionale 21-27” (FSE+)   

€ 22.404,00 

 
SPESE 

Tipologia – Categoria - Voce Importo 

P – Progetti 
P.2 – Ambito Umanistico e sociale 

P.2.14 – ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-13 - AVVISO PROT. N. 57173 DEL 14/04/2025 - CUP 
B94D25000930007 
 

€ 22.404,00 

 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale della scuola  

 
 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico  
                                                                                               Dott. Andrea Boldrini 
                   Firmato in modalità digitale 

 

 

 

AB/mc 

 

 

 
 

 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007250 - 30/06/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI


		2025-06-30T12:43:34+0200
	ANDREA BOLDRINI




